
 

 

 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

 

«21» січня 2026 р.                            м. Чернівці                                                     №12 

 

Про проведення ІІ етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з інформатики у 2025/2026 н.р. 

 

 Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2025 

року №1003 «Про початок навчального року під час воєнного стану в Україні», 

Положення про учнівський олімпіадний та турнірний рух затвердженого наказом 

Міністерства освіти та науки України від 30.12.2024 №1820, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 06.02.2025 за №187/43593, на виконання наказу 

Міністерства освіти і науки України від 20.08.2025 №1165 «Про проведення 

Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2025/2026 

навчальному році», відповідно до наказів Департаменту освіти і науки 

Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової 

адміністрації) від 26.08.2025 №253 «Про повноваження з проведення та 

організації учнівських олімпіад та турнірних рухів», від 08.09.2025 №267 «Про 

затвердження Умов проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад з 

навчальних предметів у Чернівецькій області», від 27.11.2025 №355 «Про 

підсумки проведення І етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 

предметів у 2025/2026 н.р.», листів Національного центру «Мала академія наук 

України» від 27.10.2025 №1.1/1.3-1211 «Щодо проведення II етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів y 2025/2026 

навчальному році», від 14.01.2026 №1.5/4.1-50 «Про проведення ІІ етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з інформатики у 2025/2026 навчальному 

році» 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести 26 січня 2026 року ІІ етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з 

інформатики (далі – олімпіада) на базі Чернівецького політехнічного фахового 

коледжу (м. Чернівці, вул. Павла Каспрука, 2). 

2. Затвердити: 

2.1. Склад оргкомітету з проведення олімпіади, що додається. 



 

2.2. Склад журі олімпіади, апеляційної комісії та експерта-консультанта, що 

додається 

2.3. Дорожню карту проведення олімпіади, що додається 

3. Рекомендувати керівникам органів управління у сфері освіти територіальних 

громад:  

3.1. Забезпечити участь переможців І етапу олімпіади у ІІ етапі відповідно до 

попередньо надісланих списків. 

3.2. Покласти відповідальність за збереження життя та здоров’я учасників ІІ 

етапу олімпіади на керівників команд. 

3.3. Здійснити, за можливості, оплату відряджень учасників, членів журі 

олімпіади за рахунок закладів освіти, установ та організацій, у яких вони 

навчаються, працюють. 

4. Директору Чернівецького політехнічного фахового коледжу (Фесік Л.І.) 

забезпечити належний організаційний супровід проведення ІІ етапу олімпіад. 

5.  Комунальному обласному позашкільному навчальному закладу «Буковинська 

Мала академія наук учнівської молоді» (Кізіма С.С.): 

5.1. Забезпечити належний організаційний та науково-методичний супровід 

проведення ІІ етапу олімпіад. 

5.2. Провести 22.01.2026 нараду з членами оргкомітету, головою журі ІІ етапу 

олімпіади. 

5.3. Надіслати до 09.02.2026 до Національного центру «Мала академія наук 

України» підсумкові протоколи ІІ етапу олімпіади, підсумковий наказ, звіт про 

проведення І-ІІ етапів, заявки на участь у ІІІ етапі та анкети переможців.  

6. Визнати таким, що втратив чинність наказ Департаменту освіти і науки 

Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової 

адміністрації) від 10 грудня 2025 року №396 «Про проведення ІІ етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з інформатики у 2025/2026 н.р.». 

6. Наказ розмістити на інформаційних сайтах Департаменту освіти і науки 

Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової 

адміністрації) та КОПНЗ «Буковинська Мала академія наук учнівської молоді». 

7. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту - начальника управління освіти, науки та цифрової трансформації 

Гринюк О. І. 

 

 

Директор Департаменту            Оксана САКРІЄР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації 

(обласної військової адміністрації) 

21.01.2026 №12 

 

Склад оргкомітету 

 з проведення ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з інформатики 

 

№ 

з/п 

П.І.Б. Посада 

1. Сакрієр Оксана 

Леонідівна 

директор Департаменту освіти і науки Чернівецької 

обласної військової адміністрації, голова 

оргкомітету 

2. Гринюк Оксана Іванівна заступник директора Департаменту освіти і науки 

Чернівецької обласної військової адміністрації, 

заступник голови оргкомітету 

3. Тихохід Яна Вікторівна начальник відділу координації діяльності закладів 

фахової передвищої, вищої освіти і науки 

Департаменту освіти і науки Чернівецької обласної 

військової адміністрації 

4. Капаци Андрій Юрійович головний спеціаліст відділу координації діяльності 

закладів фахової передвищої, вищої освіти і науки 

Департаменту освіти і науки Чернівецької обласної 

військової адміністрації 

5. Кізіма Сергій Сергійович директор КОПНЗ “Буковинська Мала академія наук 

учнівської молоді”, відповідальний секретар 

оргкомітету 

6. Паладійчук Юлія Іванівна заступник директора КОПНЗ “Буковинська Мала 

академія наук учнівської молоді” 

7. Смольницький Анатолій 

Ігорович 

завідувач відділення КОПНЗ “Буковинська Мала 

академія наук учнівської молоді” 

8. Фесік Людмила Іванівна директор Чернівецького політехнічного фахового 

коледжу 

9. Сушма Анастасія 

Володимирівна 

викладач інформатики та спеціальних дисциплін з 

програмування Чернівецького політехнічного 

фахового коледжу 

 

 

 

 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації 

(обласної військової адміністрації) 

21.01.2026 №12 

 

Склад журі ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з інформатики 

 

№ 

з/п 

П.І.Б. Посада 

1.  Фесік Людмила Іванівна директор Чернівецького політехнічного 

фахового коледжу, голова журі 

2.  Сушма Анастасія Володимирівна викладач інформатики та спеціальних 

дисциплін з програмування Чернівецького 

політехнічного фахового коледжу, 

заступник голови журі 

3.  

Скутар Ігор Дмитрович 

асистент кафедри прикладної математики та 

інформаційних технологій факультету 

математики та інформатики Чернівецького 

національного університету імені Юрія 

Федьковича, кандидат фізико-математичних 

наук 

4.  Данилюк Іван Михайлович доцент кафедри прикладної математики та 

інформаційних технологій ЧНУ імені Юрія 

Федьковича, кандидат фізико-математичних 

наук 

5.  Дорош Андрій Богданович асистент кафедри математичного 

моделювання Чернівецького національного 

університету імені Юрія Федьковича, 

кандидат фізико-математичних наук 

6.  Івасюк Галина Петрівна доцент кафедри математичного моделювання 

Чернівецького національного університету 

імені Юрія Федьковича, кандидат фізико-

математичних наук 

7.  Косован Василь Михайлович асистент кафедри математичного 

моделювання Чернівецького національного 

університету імені Юрія Федьковича, 

кандидат фізико-математичних наук 

8.  Лазорик Василь Васильович доцент кафедри математичних проблем 

управління і кібернетики Чернівецького 

національного університету імені Юрія 

Федьковича, кандидат фізико-математичних 

наук 



 

9.  Мельник Василь Сергійович асистент кафедри математичного 

моделювання Чернівецького національного 

університету імені Юрія Федьковича, 

кандидат фізико-математичних наук 

10.  Горбатенко Микола Юрійович доцент кафедри математичного моделювання 

Чернівецького національного університету 

імені Юрія Федьковича, кандидат фізико-

математичних наук 

11.  Фратавчан Тоня Михайлівна доцент кафедри математичного моделювання 

Чернівецького національного університету 

імені Юрія Федьковича, кандидат фізико-

математичних наук 

12.  Луцюк Юрій Віталійович викладач коледжу Чернівецького 

національного університету імені Юрія 

Федьковича, асистент кафедри 

математичного моделювання Чернівецького 

національного університету імені Юрія 

Федьковича 

Апеляційна комісія 

1. Піддубна Лариса Андріївна доцент кафедри математичного моделювання 

Чернівецького національного університету 

імені Юрія Федьковича, кандидат фізико-

математичних наук 

2. 

Скутар Ігор Дмитрович 

асистент кафедри прикладної математики та 

інформаційних технологій факультету 

математики та інформатики Чернівецького 

національного університету імені Юрія 

Федьковича, кандидат фізико-математичних 

наук 

3. Дорош Андрій Богданович асистент кафедри математичного 

моделювання Чернівецького національного 

університету імені Юрія Федьковича, 

кандидат фізико-математичних наук 

4. Сушма Анастасія Володимирівна викладач інформатики та спеціальних 

дисциплін з програмування Чернівецького 

політехнічного фахового коледжу 

Експерт-консультант 

1. 

Фратавчан Валерій Григорович 

доцент кафедри математичних проблем 

управління і кібернетики  Чернівецького 

національного університету імені Юрія 

Федьковича, кандидат фізико-математичних 

наук 

 

 

 

 

 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації 

(обласної військової адміністрації) 

21.01.2026 №12 

 

Дорожня карта 

проведення ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з інформатики 
 

Дата проведення: 26.01.2026 

Місце проведення: Чернівецький політехнічний фаховий коледж 

  

№ 

з/п 
Заходи 

Термін 

виконання 
Час Виконавець Примітка 

1. Реєстрація інструкторів 26.01.2026 8.45 – 9.00 Відповідальний за 

опорну локацію 
Інструктором Олімпіади не 

може бути вчитель-

спеціаліст з того предмету 

з якого відбувається 

Олімпіада. Для реєстрації 

на вході потрібно 

пред’явити документ, що 

посвідчує особу. 

2. Реєстрація учасників 

олімпіади 

26.01.2026 9.00 – 9.30 Відповідальний 

координатор 

опорної локації; 

чергові учителі 

Для реєстрації на вході 

потрібно пред’явити 

учнівський квиток 

3. Розміщення учасників в 

аудиторіях (відповідно 

до кількості учнів). 

Інструктаж учасників 

олімпіади щодо її 

проведення. 

26.01.2026 9.30 –  9.55 Організаційний 

комітет опорної 

локації, секретар 

журі; чергові 

інструктори 

Навчальні аудиторії 

4. Виконання олімпіадних 

завдань за 

логіном/паролем у 

системі Google Colab. 

26.01.2026 10.00 –  15.00 

  

 

Організаційний 

комітет опорної 

локації, секретар 

журі; чергові 

інструктори 

 

5. Організаційне засідання 

членів журі, 

ознайомлення з 

результатами олімпіади. 

26.01.2026 15.00 –  15.30 Голова журі; 

заступник голови 

журі; 

відповідальний 

секретар 

Робочі групи журі по 

класах 

6. Розміщення попередніх 

результатів олімпіади на 

сайті Департаменту 

освіти і науки 

Чернівецької ОВА 

26.01.2026 до 23.00 Члени 

оргкомітету; 

відповідальний 

секретар 

Протоколи попередніх 

результатів учасників 

олімпіади 

 

 

 

 


